



## **IMPORTANT CIRCULAR**

### **CERTIFICATE eCOURSE ON INTELLECTUAL PROPERTY RIGHTS**

Gujarat University Startup and Entrepreneurship Council (GUSEC) is organising a 5-Day Certificate eCourse on Intellectual Property Rights for Students, Scholars, Researchers, Faculties, Entrepreneurs & Startup Enthusiasts in getting in-depth knowledge regarding various aspects of IPR and its importance in innovation and entrepreneurship.

This Short Term Training Program (STTP) will commence from August 9th, 2021 till August 13th, 2021. The course shall be delivered by subject experts on topics ranging from the basics of IPR, patent filing to the importance of IPR in innovation & entrepreneurship for a cost of INR 750. All those interested may register for the eCourse at [gusec.edu.in/ec](http://gusec.edu.in/ec).

Refer to the attached brochure for more details and registration.

Principals of affiliated colleges, directors of schools, heads of departments, faculty members, faculty coordinators of GUSEC, may circulate this information to maximum students as possible by way of WhatsApp groups, email messages, classroom announcements, SMSes, etc.

### **ઇન્ટેલેક્ટ્યુઅલ પ્રોપર્ટી રાઈટ પર સર્ટિફિકેટ કોર્સ**

ગુજરાત યુનિવર્સિટી સ્ટાર્ટઅપ એન્ડ આંત્રપ્રેન્યોરશિપ કાઉન્સિલ (જીયુસેક) ઇન્ટેલેક્ટ્યુઅલ પ્રોપર્ટી રાઈટ (આઇપીઆર) ના વિવિધ પાસાઓ, નવીનતા અને ઉદ્યોગસાહસિકતામાં તેના મહત્વ વિશે ઉડાણપૂર્વક સમજ મેળવવા ઇચ્છુક વિદ્યાર્થીઓ, વિદ્વાનો, સંશોધકો, ફેકલ્ટીઓ, ઉદ્યોગસાહસિકો અને સ્ટાર્ટઅપ ઉત્સાહીઓ માટે ઇન્ટેલેક્ટ્યુઅલ પ્રોપર્ટી રાઈટ (આઇપીઆર) પર પાંચ દિવસીય સર્ટિફિકેટ કોર્સનું આયોજન કરવામાં આવ્યું છે.

આ શોર્ટ ટર્મ ટ્રેનિંગ પ્રોગ્રામ (એસટીટીપી) ૯ ઓગસ્ટ, ૨૦૨૧ થી ૧૩ ઓગસ્ટ, ૨૦૨૧ દરમિયાન ઓનલાઈન થશે. આઇપીઆરના મૂળ પાસાઓથી લઈને, નવીનતા અને ઉદ્યમવૃત્તિમાં આઇપીઆરના મહત્વ માટે પેટન્ટ ફાઇલિંગના વિષયો પર વિષય નિષ્ણાતો દ્વારા અભ્યાસક્રમ આપવામાં આવશે જેના માટે રૂ. ૭૫૦ ની ફી ચુકવવાની રહેશે. રસ ધરાવતા લોકો [gusec.edu.in/ec](http://gusec.edu.in/ec) પર ઇકોર્સ માટે નોંધણી કરાવી શકે છે.

વધુ વિગતો અને નોંધણી માટે આ સાથે જોડાયેલ બ્રોશરનો સંદર્ભ લેવાનો રહેશે.

આ માહિતી સંલગ્ન કોલેજોના આચાર્યો, શાળાઓના ડિરેક્ટર, વિભાગના વડાઓ, ફેકલ્ટી સભ્યો, જીયુસેકના ફેકલ્ટી કોઓર્ડિનેટર, મહત્તમ વિદ્યાર્થીઓને WhatsApp, ઇમેઇલ સંદેશાઓ, વર્ગખંડોમાં જાહેરાત, એસએમએસ વગેરે દ્વારા જણાવે અને વધુ માં વધુ વ્યક્તિઓને ભાગ લેવા પ્રોત્સાહિત કરે.

Issued on July 27, 2021, by GUSEC, Gujarat University



# Certificate eCourse on Intellectual Property Rights

A Short Term Training Program (STTP) on aspects of IPR associated with research, innovation and entrepreneurship

- 5-day certificate e-course on Intellectual Property Rights (IPR)
- Crafted for Students, Researchers, Scholars, Faculties, Professionals, Entrepreneurs & Startup Enthusiasts

Organised by GUSEC, Gujarat University, a leading authority on Startup Support, Innovation Management, IPR and Entrepreneurship Development

**Aug 09 to 13, 2021**  
**4:30 PM to 6:30 PM Daily**



Last date for Registration  
**August 04, 2021**



Program Fees  
**INR 750/-**  
(all inclusive)



More Details & Registration  
**[gusec.edu.in/ec](http://gusec.edu.in/ec)**

## Questions?

### Contact Us

programs@gusec.edu.in  
+91-79-2630-8576  
www.gusec.edu.in

## Steps to Register:

- Visit [gusec.edu.in/ec](http://gusec.edu.in/ec)
- Register & pay online
- Receive online confirmation and instructions

# PROGRAM COURSE

## 1. Introduction to IPR; Local, national & global contexts; Role of IP to foster innovation and creativity; Types of IPR

- a. Basics of IPR
- b. Types of IPR
- c. Importance of IPR in Innovation and Entrepreneurship
- d. Status of IPR National & Global Laws
- e. Importance of AI and Relationship between AI and IP

## 2. How to file a patent application and other IPR applications

- a. What is a Patent?
- b. Types of Patents and various stages
- c. Procedure to file a patent application [including a demo]
- d. Trademark, its classes and filing procedures
- e. Copyright, its eligibility and filing process
- f. Design application, types and filing process

## 3. IPR and entrepreneurship; IPR and academia; IPR and industry; leveraging IPR in various sectors

- a. Growing role of IPR in innovation & Creativity
- b. Academic research and commercialization through IP
- c. Importance of Intellectual Property in various pertinent sectors
- d. How to leverage IPR in the said sectors

## 4. Commercialisation of IPR and IPR strategies for startups & SMEs; how to technology transfer

- a. Various IPR Strategies for startups
- b. How to commercialise your Intellectual Property
- c. Importance of Technology Transfer

## 5. Case studies and future of IPR

- a. Landmark IPR Cases
- b. How will IPR impact the future of Innovation?

